solet in illis qui flammis tradatur. Ceterum illud, ne contaminetur terra, ut immut Chaldeus, explicatio est precedentium. Sic enim Scriptura passim ait malis hominibus terram contaminari, ita cum aliquid eorum superest, ut sunt eorum cadavera, adhuc terra inexplata et contaminata censemur. Hinc Christus in cruce suspensus, ab Apostolo, Galat. 3, 15, vocatur *maledictus*, quia, ut ait Rupertus, Deus maledictiones humani generis in Christum transposuit, videlicet dico infamem et execrabilis mortem crucis pro nobis suscepit Christus, et ut non solum nullam mortem, sed etiam nullum mortis genus, christiana libertas, sicut Iudea servitus, formidaret, » ait S. Augustinus, lib. contra Adimantum, c. 21, et l. 14 contra

## CAPUT XXII.

1. Non videbis bovem fratris tui, aut ovem errantem, et praterib; sed reduces fratru tuo,

2. Etiam si non est propinquus frater tuus, nec nosti eum: duces in domum tuam, et erunt apud te quādū euerat ea frater tuus et recipiat.

3. Similiter facies de asino et de vestimento, et de omni re fratri tui, que parcerit; si invenieris eam, ne negligas quasi alienam.

4. Si videris asinum fratri tui, aut bovem cedisse in viā, non despicias, sed sublevabis cum eo.

5. Non inducatur mulier ueste virili, nec vir ueste feminē: abominabilis enim apud Deum est qui facit haec.

6. Si ambulans per viam, in arbore vel in terrā nūdum avis inveneris, et matrem pullis vel ovis desuper incubantem, non tenebis eam cum filii;

7. Sed abire patieris, captos tenens filios: ut bene sit tibi, et longo vivas tempore.

8. Cum adficeaveris domum novam, facies murum tecti per circuitum, ne effundatur sanguis in domo tua, et sis res labente alio, et in pīceps ruente.

9. Non seres vineam tuam altero semine: ne et sementis quam sevisti, et que nascentur ex vinea, pariter sanctificentur.

10. Non arabis in bove simul et asino.

11. Non induceris vestimento, quod ex lanā linoque contextum est.

Faustum, c. 11; et Tertull., lib. de Patientia, c. 8: « Dominus, sit, ipse maledictus in lege est, et tamen solus est benedictus. Igitur Domini num servi consequamur, et maledicamur patienter, ut benedicti esse possimus. »

Ubi tamen mota, hanc legem proprii loqui de reis et noxiis, et patet, non de innocentibus, qualis erat Christus; ita Eucherius in questione hic: vide dicta Galat. 3, 15.

Nota. Haec lex judicialis fuit, id est quae jam per Christi legem et mortem abrogata est. Hinc jam, nec prae aliis sentibus suspensi sunt maledicti, nec cædem die sepliuram; sed per dies, menses et annos pendunt in patibulo, ad terrorum ceterorum malefactorum.